A meação do cônjuge/coproprietário alheio à execução será resguardada sobre o produto da arrematação,
nos termos do artigo 843 do Código de Processo Civil, de modo que metade do valor da avaliação deverá ser
depositada à vista pelo arrematante. Em: “Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão”, onde se lê: R$
1.051.875,00 (Um milhão cinquenta e um mil oitocentos e setenta e cinco reais), leia-se: R$ 2.103.750,00
(Dois milhões cento e três mil setecentos e cinquenta reais)

LOTE 033
Natureza e nº do Processo: Execução de Título Extrajudicial nº 5018260-24.2018.4.03.6100
Vara: 7ª Vara Cível Federal de São Paulo
Partes: ORDEM DOS ADVOGADOS DO BRASIL SECÇÃO SÃO PAULO x MARCO ANTONIO MIRANDA
GONCALVES
Em: “Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus”, onde se lê:

[...]

aproximadamente 850,00 metros de comprimento e 4 metros de altura, assim descritos: ...Matrícula nº
10.431 – Uma área de terras com área de 16.800,00m², destacada da Fazenda Limoeiro, no distrito de
Limoeiro. Em: “Valor de avaliação”, onde se lê: R$ 63.600.000,00 (sessenta e três milhões e seiscentos mil
reais), leia-se: R$ 41.795.000,00 (quarenta e um milhões setecentos e noventa e cinco mil reais). Em:
“Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão”, onde se lê: R$ 31.800.000,00 (trinta e um milhões e
oitocentos mil reais), leia-se: R$ 20.897.500,00 (Vinte milhões oitocentos e noventa e sete mil e quinhentos
reais)

LOTE 187
Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 5006514-56.2018.4.03.6102
Vara: 1ª Vara Federal de Ribeirão Preto
Partes: CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO ESTADO DE SÃO PAULO X DROGAVIDA
COMERCIAL DE DROGAS LTDA
CNPJ/CPF do executado:

[...]

B) 01 veículo Marca/mod Renault/Clio, Authentique, 16V, quatro portas, ano fab/mod 2006/2006, placa
DTR7459, cinza, RENAVAM 888385153, em bom estado de funcionamento e conservação avaliado em R$
14.200,00.
Obs.: Em consulta RENAJUD, em 21/07/2022, consta restrição Judicial Renajud Ativa.
Valor de avalição: R$ 26.200,00 (vinte e seis mil e duzentos reais).
Lance mínimo para arrematação em 2º leilão: R$ 13.100,00 (treze mil e cem reais).

LOTE 188
Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 5006261-97.2020.4.03.6102
Vara: 1ª Vara Federal de Ribeirão Preto
Partes: INSTITUTO BRASILEIRO DO MEIO AMBIENTE E DOS RECURSOS NATURAIS RENOVAVEIS –
IBAMA X SAFF INDUSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS METALURGICOS LTDA - ME

[...]

A) 67kg de arame aço carbono chato 4,0 x 4,0mm, avaliados em R$ 20,00 o quilo, totalizando R$ 1.340,00;
B) 43kg de arame aço carbono 0,20mm, avaliados em R$ 120,00 o quilo, totalizando R$ 5.160,00;
C) 440kg de arame aço carbono 9.50mm, avaliados em R$ 16,00 o quilo, totalizando R$ 7.040,00.
Valor de avalição: R$ 13.540,00 (treze mil quinhentos e quarenta reais).
Lance mínimo para arrematação em 2º leilão: R$ 6.770,00 (seis mil setecentos e setenta reais).

Ficam mantidas as demais disposições não alcançadas pela presente retificação.

Documento assinado eletronicamente por Lesley Gasparini, Diretora do Núcleo de Hastas Públicas
Unificadas, em 28/07/2022, às 16:24, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.